
Motion till riksdagen 

1988/89:Ju245 
av Ivar Franzen m.fl. (c, s, m, fp) 
Kungsbacka poHsdistrikt 

Under de senaste åren har gatuvåldet ökat drastiskt i Kungsbacka till stor 
olägenhet för alla innevånare, men speciellt drabbade har butiksägarna 
blivit. 

Kungsbacka har i dag över 52.000 innevånare och är en av de kommuner i 
landet som år efter år visar den största nettoökningen av innevånarantalet. 

Utöver centralorten Kungsbacka finns det flera tätorter runt om i kom
munen. 

Ett normalt veckoslut är det endast två (2) polismän samt en bil i tjänst. 
En bilolycka, ett inbrott eller ett krogbråk av enklare slag tar hela styrkan i 
anspråk och lämnar hela kommunen i övrigt vidöppen utan några möjlig
heter till snabba polisingripanden. 

Ett exempel ur verkliga livet visar konsekvenserna av nuvarande polissi
tuation i Kungsbacka. 

Innehavaren till Cassels Modehus kallades till sin affär sent en lördags
kväll. Ett skyltfönster var utslaget. Efter en timme fick polisen fatt i två 
ynglingar som var starkt misstänkta. Efter ytterligare en timma hade de två 
ynglingarna funnit för gott att erkänna inbrottet och skadegörelsen. 

Då ringer polisen till åklagaren för att få vidare instruktioner. Åklagaren 
uppmanar då polisen att försätta de två gärningsmännen på fri fot med 
motiveringen att resurser för åtgärd saknas. Ett par flinande ynglingar 
lämnar polisstationen. 

Under tiden som polisen arbetade med ynglingarna hade det varit slags
mål på torget och ytterligare ett skyltfönster hade blivit inslaget. Men 
polisen har inte kunnat ingripa. Hela styrkan har varit upptagen med två 
ynglingar som de måste släppa trots deras erkännande. 

Erfarenheter från bl a England visar att om g. ripande av gärningsmän följs 
upp med snabba åtgärder så kan mycket positiva förebyggande effekter 
uppnås. l det redovisade exemplet kommer åtgärderna om det över huvud 
taget blir någon först efter år av väntan. Det är självklart helt otillfredsstäl
lande. 

Även om det inte är någon riksdagsfråga hur många poliser det skall 
finnas i Kungsbacka, så måste det rent principiellt vara helt oacceptabelt 
med den katastrofala underbemanning av polisen som det för närvarande är 
i Kungsbacka. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående redovisning hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att regering

en bör verka för att så katastrofala underbemanningar av polisen som 

exemplet Kungsbacka visar undviks. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Ivar Franzen (c) 

Margareta Foge/berg (fp) Ulla-Brilf Åbark (s) 

Nie Grönvall (m) 

Mot. 1988/89 

Ju245 
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